
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE    

DEPARTEMENT DE L’AIN  

  EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL DE 

LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA DOMBES DU 10 JUILLET 2025 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le 10 juillet, à 19 heures 00 minute, le Conseil de la 
Communauté de Communes de la Dombes, légalement convoqué, s’est réuni à la salle 
polyvalente à Saint-Trivier-sur-Moignans, sous la présidence de Madame Isabelle 
DUBOIS 

 

COMMUNES DELEGUES 

P
ré

se
n

t(
s)

 

A
b

se
n

t(
s)

 

Donne 

pouvoir à 

ABERGEMENT-CLEMENCIAT Daniel BOULON x   

BANEINS Jean-Pierre GRANGE x   

BIRIEUX Cyril  BAILLET  x  

BOULIGNEUX Laurent COMTET  x S. PERI 

CHALAMONT 
 

Roseline FLACHER x   

Thierry JOLIVET x   

Stéphane MERIEUX  x  

CHANEINS Patrice FLAMAND x   

CHATENAY Chrystèle   CURT x   

CHÂTILLON LA PALUD 
Dominique  LAMY x   

Chantal BROUILLET x   

CHATILLON SUR CHALARONNE 

Patrick MATHIAS x   

Sylvie BIAJOUX x   

Michel JACQUARD x   

Fabienne BAS-DESFARGES  x  

Pascal CURNILLON x   

Bernadette CARLOT-MARTIN  x S. BIAJOUX 

Jean-François JANNET x   

CONDEISSIAT Stephen GAUTIER x   

CRANS Françoise  MORTREUX x   

DOMPIERRE SUR CHALARONNE Didier   MUNERET x   

LA CHAPELLE DU CHATELARD Cyrille  RIMAUD  x  

LAPEYROUSE Gilles  DUBOST x   

LE PLANTAY Philippe POTTIER x   

MARLIEUX Chantal   DESSERTINE x   

MIONNAY 

Henri CORMORECHE  x  

Émilie FLEURY  x  

Jean-Luc BOURDIN  x  

Nombre de 
membres :  
En exercice : 59 
Présents : 39 
Pouvoirs : 5 
Votants :43 
 
Date de 
convocation et 
d’affichage : 
4 juillet 2025 
 
Numéro : 
D20250710_157 
 
Objet :  
Approbation de la 
mise à jour du 
tableau des 
emplois 

Accusé de réception en préfecture
001-200069193-20250710-D2025-157-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025



2 
 

 
Secrétaire de séance élue : Sonia PERI 
 
Rapporteur : Isabelle DUBOIS 

 
Vu la délibération D20250410_114 du 10 avril 2025 approuvant la mise à jour du 
tableau des emplois permanents à temps complet et non complet de la Communauté 
de Communes de la Dombes,  
Vu l’avis favorable du Comité Social Territorial en date du 3 juillet 2025, 
 
Les modifications proposées sont :  
 

- La modification des cadres d’emplois ouverts pour le poste :  
 

o (300) Responsable pôle Services aux habitants ouverts aux éducateurs de 
jeunes enfants ou infirmiers territoriaux ; rédacteurs ; attachés : élargi 
aux conseillers socio-éducatifs  

 
- La modification du temps de travail pour les postes :  

 
o (306) Educateur sportif, initialement : 20-30h : 25,59h/semaine 

MONTHIEUX Philippe PAILLASSON x   

NEUVILLE LES DAMES 
Michel CHALAYER x   

Rachel RIONET x   

RELEVANT Christiane CURNILLON x   

ROMANS Jean-Michel GAUTHIER x   

SAINT ANDRE DE CORCY 

Ludovic LOREAU x   

Evelyne ESCRIVA  x L. LOREAU 

Pascal GAGNOLET  x  

Claude LEFEVER  x JP. COURRIER 

SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Alain JAYR x   

SAINT GEORGES SUR RENON Sonia PERI x   

SAINT GERMAIN SUR RENON Christophe MONIER x   

SAINT MARCEL EN DOMBES Dominique PETRONE  x  

SAINT NIZIER LE DESERT Jean-Paul COURRIER x   

SAINTE OLIVE Thierry PAUCHARD x   

SAINT PAUL DE VARAX 
Cédric MANCINI x   

Evelyne ABRAM-PASSOT x   

SAINT TRIVIER SUR MOIGNANS 
Marcel LANIER x   

Martine MOREL-PIRON x   

SANDRANS Audrey CHEVALIER  x  

SULIGNAT Alain GENESTOUX x   

VALEINS Fréderic BARDON  x  

VERSAILLEUX Gérard BRANCHY  x  

VILLARS LES DOMBES 

Pierre LARRIEU  x F. MARECHAL 

Isabelle DUBOIS x   

François MARECHAL x   

Marie Anne ROUX  x  

Didier FROMENTIN x   

Agnès DUPERRIER x   

Jacques LIENHARDT  x  

VILLETTE SUR AIN Jean-Pierre HUMBERT  x  

Accusé de réception en préfecture
001-200069193-20250710-D2025-157-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025



3 
 

o (308) Intervenant en milieu scolaire musique, initialement : 10-15h : 
15,23h/semaine 

 
- La modification de l’intitulé du poste suivant :  

 
o (313) Responsable ludothèque (au lieu d’animateur ludothèque)  

 
- La suppression d’un poste non pourvu :  

 
o (702) Agent d’accueil office de tourisme (temps complet) 

 
Il est proposé au Conseil Communautaire :  
 
- D’approuver la modification du tableau des emplois permanents (à temps complet 
et non complet) de la Communauté de Communes de la Dombes,  
- D’autoriser Madame la Présidente à procéder à la déclaration de modification de 
postes,  
- De fixer le nouveau tableau des emplois permanents (à temps complet et non 
complet) de la Communauté de Communes de la Dombes à compter du 10 juillet 2025. 
 
 
 
 

 
 

Le Conseil communautaire  
                                            après en avoir délibéré, décide par 43 voix pour et 1 abstention : 

 
- D’approuver la modification du tableau des emplois permanents (à temps complet 
et non complet) de la Communauté de Communes de la Dombes,  
 
- D’autoriser Madame la Présidente à procéder à la déclaration de modification de 
postes,  
 
- De fixer le nouveau tableau des emplois permanents (à temps complet et non 
complet) de la Communauté de Communes de la Dombes à compter du 10 juillet 2025. 
 
 
 
 

              Ainsi fait et délibéré, le 10 juillet 2025. 
 

 
 
La secrétaire de séance,                                                         La Présidente,                                                                
Sonia PERI                                                                                 Isabelle DUBOIS 
 

 

Accusé de réception en préfecture
001-200069193-20250710-D2025-157-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025



Numéro 
poste

Pôle Délibération 
Date conseil 

communautaire Poste temps Type contrat cadres d'emplois acceptés
pourvu / non 

pourvu

100 1_Transversal 2022-129 19/05/2022 Emploi fonctionnel de DGS temps complet permanent Emploi spécifique pourvu

101 1_Transversal 2017-20 26/01/2017 Directeur général des services temps complet permanent Attachés territoriaux non pourvu

102 1_Transversal 2017-289 22/06/2017 Responsable service Communication temps complet permanent Rédacteurs ; attachés pourvu

103 1_Transversal 2021-210 14/10/2021 Chargé de communication temps complet  permanent Rédacteurs ; attachés pourvu

104 1_Transversal 2017-20 26/01/2017 Chargé de projets transversaux temps complet permanent Attachés territoriaux pourvu

105 1_Transversal 2017-20 26/01/2017 Assistante administrative temps complet permanent Adjoints administratifs territoriaux pourvu

200 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Responsable financier et administratif temps complet permanent
Adjoints administratifs territoriaux, rédacteurs 
; attachés

pourvu

201 2_Ressources 2022-109 14/04/2022 Responsable pôle Ressources temps complet permanent Attachés ; rédacteurs ; techniciens ; ingénieurs pourvu

202 2_Ressources 2023-133 25/05/2023 Gestionnaire Ressources humaines temps complet  permanent  Adjoints administratifs ; rédacteurs ; attachés pourvu

203 2_Ressources 2022-198 15/09/2022 Responsable Systèmes Informatiques temps complet permanent
 Rédacteurs ; attachés ; techniciens ; 
ingénieurs

pourvu

204 2_Ressources 2019-119 16/05/2019 Responsable service Patrimoine et Mutualisation temps complet permanent
Adjoint techniques, agents maitrise, 
techniciens, ingénieurs

pourvu

205 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Agent de maintenance temps complet permanent
Adjoints techniques territoriaux ; agents de 
maitrise

pourvu

206 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Agent de maintenance temps complet permanent
Adjoints techniques territoriaux ; agents de 
maitrise

pourvu

207 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Gestionnaire comptable temps complet permanent  Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

208 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Gestionnaire comptable
 temps non complet 
(30h)

permanent  Adjoints administratifs territoriaux pourvu

209 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Assistante administrative aux instances temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

210 2_Ressources 2017-287 22/06/2017
Gestionnaire administratif et financier LEADER et 
recherche de financements 

temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs ; attachés pourvu

211 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Assistante administrative pôle ressources temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

212 2_Ressources 2017-20 26/01/2017
Chargée de la commande publique et des affaires 
juridiques

temps complet permanent Rédacteurs ; attachés non pourvu

213 2_Ressources 2017-20 26/01/2017 Agent d'accueil temps complet permanent Adjoints administratifs territoriaux pourvu

300 3_Services aux 
Habitants

2017-20 26/01/2017 Responsable pôle Services aux Habitants temps complet permanent
Educateurs de jeunes enfants ou infirmiers 
territoriaux ; rédacteurs ; attachés ; conseiller 
socio-éducatif

pourvu

301
3_Services aux 
Habitants

2022-014 03/02/2022 Responsable France Services temps complet permanent Attachés territoriaux ; rédacteurs pourvu

302
3_Services aux 
Habitants

2023-182 14/09/2023 Conseillers France Services temps complet  permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

303
3_Services aux 
Habitants

2023-182 14/09/2023 Conseillers France Services temps complet  permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

304
3_Services aux 
Habitants

2020-241 10/12/2020 Conseillers France Services temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

305
3_Services aux 
Habitants

2022-156 23/06/2022 Responsable Service Commun Enfance Jeunesse temps complet permanent
Conseillers Territoriaux des Activités Physiques 
et Sportives (CTAPS)

pourvu

306
3_Services aux 
Habitants

2022-173 21/07/2022 Educateur sportif
temps non complet 
(25,59h/sem)

permanent Adjoints animation pourvu

307
3_Services aux 
Habitants

2022-173 21/07/2022  Educateur sportif temps complet permanent
Educateur Territorial des Activités Physiques 
et Sportives

pourvu

308
3_Services aux 
Habitants

2022-173 21/07/2022 Intervenant en milieu scolaire musique
temps non complet 
(15,23h/sem)

permanent Assistant Territorial d’Enseignement Artistique pourvu

309
3_Services aux 
Habitants

2017-20 26/01/2017 Intervenant en milieu scolaire - musique temps complet permanent
Assistants territoriaux d'enseignement 
artistique

pourvu

310
3_Services aux 
Habitants

2022-014 03/02/2022 Responsable RAM temps complet permanent Infirmiers en soins généraux pourvu

311
3_Services aux 
Habitants

2020-197 15/10/2020 Animateur ludothèque temps complet permanent Animateurs territoriaux ; adjoints d'animation pourvu

312
3_Services aux 
Habitants

2020-194 15/10/2020 Coordinatrice CLIC temps complet permanent Assistante socio-éducative pourvu

313
3_Services aux 
Habitants

2017-20 26/01/2017 Responsable ludothèque temps complet permanent Animateurs territoriaux ; adjoints d'animation non pourvu

314
3_Services aux 
Habitants

2017-20 26/01/2017 Assistante administrative temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

400
4_Aménagement du 
Territoire

2017-20 26/01/2017 Responsable du pôle Aménagement du Territoire temps complet permanent Attachés territoriaux ; rédacteurs ; ingénieurs pourvu

401
4_Aménagement du 
Territoire

2023-014 02/02/2023 Responsable service ADS temps complet  permanent Attachés territoriaux ; rédacteurs pourvu

402
4_Aménagement du 
Territoire

2017-422 16/11/2017 Instructeur ADS temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

403
4_Aménagement du 
Territoire

2017-20 26/01/2017 Instructeur ADS temps complet permanent Rédacteurs territoriaux pourvu

404
4_Aménagement du 
Territoire

2017-20 26/01/2017 Instructeur ADS temps complet permanent Rédacteurs territoriaux pourvu

405
4_Aménagement du 
Territoire

2017-20 26/01/2017 Instructeur ADS temps complet permanent Rédacteurs territoriaux pourvu

406
4_Aménagement du 
Territoire

2022-024 10/03/2022 Assistante administrative ADS
temps non complet 
(17h30)

permanent Adjoints administratifs territoriaux pourvu

407
4_Aménagement du 
Territoire

2019-118 16/05/2019 Chargé de mission développement économique temps complet permanent Rédacteurs ;  attachés ;  ingénieurs pourvu

408
4_Aménagement du 
Territoire

2017-20 26/01/2017 Chargé de mission SCOT temps complet permanent Attachés, ingénieurs pourvu

409
4_Aménagement du 
Territoire

2024-15 17/01/2024 Manager commerce temps complet permanent Attachés; ingénieurs; rédacteurs territoriaux pourvu

500
5_Développement 
Durable

2017-286 22/06/2017 Responsable pôle Développement Durable temps complet permanent
Rédacteurs ; techniciens ; attachés ; 
ingénieurs 

pourvu

501
5_Développement 
Durable

2017-20 26/01/2017 Responsable service Eau et Climat temps complet permanent Techniciens ; ingénieurs pourvu

502
5_Développement 
Durable

2017-20 26/01/2017 Technicien environnement SPANC temps complet permanent
Adjoints techniques territoriaux ; agents de 
maitrise

pourvu

Accusé de réception en préfecture
001-200069193-20250710-D2025-157-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025



Numéro 
poste

Pôle Délibération 
Date conseil 

communautaire Poste temps Type contrat cadres d'emplois acceptés
pourvu / non 

pourvu

503
5_Développement 
Durable

2022-026 10/03/2022
Contrôleur des installations d’assainissement non-
collectif

temps complet permanent
Adjoints techniques territoriaux ; agents de 
maitrise

pourvu

504
5_Développement 
Durable

2023-199 19/10/2023 Chef de projet PAT et stratégie agricole territoriale temps complet permanent
Rédacteurs ; attachés ; techniciens ; 
ingénieurs 

pourvu

505
5_Développement 
Durable

2024-222 19/09/2024 Chargé d’études Natura 2000 temps complet permanent Techniciens pourvu

600 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Responsable du Pôle Déchets temps complet permanent Techniciens ; ingénieurs pourvu

601 6_Déchets 2019-156 11/07/2019 Responsable service administratif Déchets temps complet permanent Adjoints administratifs ; rédacteurs pourvu

603 6_Déchets 2018-036 15/02/2018 Assistant administratif au service déchets temps complet permanent Adjoints administratifs territoriaux pourvu

604 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Assistant technique service Déchets temps complet permanent
Adjoints techniques ; agents de maitrise ; 
techniciens ;  

pourvu

605 6_Déchets 2023-015 02/02/2023 Assistant administratif au service déchets temps complet  permanent Adjoints administratifs territoriaux pourvu

606 6_Déchets 2017-254 18/05/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

607 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

608 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

609 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

610 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

611 6_Déchets 2020-195 15/10/2020 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints techniques territoriaux pourvu

612 6_Déchets 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent Adjoints ; agents de maitrise ; techniciens non pourvu

700 7_OT 2017-20 26/01/2017
Responsable du pôle relation des prestataires 
touristiques du territoire

temps complet permanent Adjoints d'animation ; animateurs territoriaux pourvu

702 7_OT 2017-20 26/01/2017 Agent d'accueil office de tourisme temps complet permanent Adjoints d'animation non pourvu

800 8_DROIT PRIVE 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent
Convention collective nationale des activités 
du déchet

pourvu

801 8_DROIT PRIVE 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent
Convention collective nationale des activités 
du déchet

pourvu

802 8_DROIT PRIVE 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent
Convention collective nationale des activités 
du déchet

pourvu

803 8_DROIT PRIVE 2017-20 26/01/2017 Agent de collecte et de déchèterie temps complet permanent
Convention collective nationale des activités 
du déchet

pourvu

Accusé de réception en préfecture
001-200069193-20250710-D2025-157-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025


